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lighed i Veien for Gjennemførelsenz men jeg
skal dog paa det Bestemteste modsige det, som
blev sagt « saf den ærede Rigsdagsmand for
Aarhuns Amts Iste Valgkreds (Winther), at

Tegninger og Overflag hidtil aldeles ikke have
været til nogen Nytte. Jeg er overbeviist om,

at Enhver, der har fulgt Bygningsarbeider i

de senere Aar, vil vide, at der er skeet et

overmaade stort Fremskridt til det Bedre. Det

er ganske vist, at det koster lange og alvorlige
Anstrengelser, forinden Architekterne ville vide
at samarbeidesmed Rigsdagen og opfylde dens

billige Ønske om at holde sig til Tegninger, og
saavidt muligt give fyldestgjørende Overflag
fra Førsttaf; men det er ogsaa vist, at Over-

slagene have været langt bedre og Tegningerne
mere correcte i dessenere Aar«end tidligere, og
det er dog en høist forunderlig Erklæring af et

Medlem, der ellers taler om, at vi skulle vogte
vel paa Statens Finantser, at han mener, at

vi nu skulle sopgive Ævret og ikke bryde os

hverken om Tegninger, Overflag eller deslige.

chherning: Jeg kan ikke nægte, at

jeg troer ogsaa, at det var lidt for vidt gaaet,
om vi ikke skulde vente at have nogen Fordeel
af at fremkalde forudgaaende Tegninger og

Overflag. — Jeg skal, troer jeg, kunne berig-
tige en Udtalelse fra den høitærede Justits-
minister med Hensyn til Frederiksborg Slots-

bygning; dersom jeg mindes ret —- jeg kan
ikke sige det med afgjort Sikkerhed —— saa
existerer Vrandmnren endnu bestandig —« og

det er en meget tyk Mnnr—imellemsKirken og

Riddersalen, men rækker ikke op over Taglaget.
Taglaget var-aabent og,gav derved et fuld-
kommen frit Slug for Flammen til under Ta-

get- atsskaste sig ind over Kirken, og paa denne

Maade tændtes· netop den Deel af Bygningen,
som- var saa- skikket til en hurtig Forbrænding,
nemlig Loftet i Riddersalen, som i det Hele
bestod af brændbart Materiale. Dette Spørgs-
maal vedrører kun denne-Sag i een Hen-
seende, nemlig at ved Hjælp af denne Muur
kan dette Forslag faae en bestemt, afsluttet
Betydning, idet der i den nævnte Muur

ligger en Begrændsning af Kirken og deri

tillige en Begrændsning for denne Bevilling,
nemlig at det kun er til Kirken, begrændset af

denne Brandmuur, at vi bevilge Summen.
Den ærede Rigsdagsmand i Nærheden af mig
tilhoire (S. Jørgensen), som frygtede for ved

denne Bevilling at komme ind paa et Foreta-

gende, hvis Betydning som Pengeværdi han
ikke kjendte, har forsaavidt Ret efter Lovens

Udtalelse at dømme; men dette kan forebygges
ved, at der føies et LEtidringsforslag til Loven,
som jeg antager’lnaa kunne bringe ham til at

stemme for den, og som jeg ikke kan indsee, at

Regjeringen kan have det Allerringeste imod,
naar man føier til, at disse 50,000 Rd.«først
da maae benyttes, naar de fuldstændige«Ove-
rslag og fornødne Midler til Kirkens Bygning
ere bragte tilveie, og naar det blev klart, at

man ikke begyndte at bygge paa Andet,« førend
Kirken var færdig, og «ikke« kom til at bygge
andre Dele af«Slottet, medens man lod Kirken

,staae ufuldendt; man kan godt bygge Kirken for
sig alene, og Resten af Slottet kan da senere
følge med; Kirken kan godt siden uden Vanske-
lighed sættes i Forbindelse med Slottet. For
imit Vedkommende er jeg fattet paa at stemme
for de 50,000»Rd. sont en Affindelfe een-

gang for alle med hele dette Byggevcesen;
jeg er overbeviist om, at det er sidste Gang, at

en saadan Bevilling forlanges, og at« der ikke
til Rigsdagen vil komme andre Begjæringer
denne Sag betræffende end denne. — Efterat
jeg har udtalt dette, skal jeg henlede Opmærk-
somheden paa, at uden nogensomhelst grundig
Undersøgelse kan Enhver sige sig selv, at de

1-50,000 Rd. aldeles ikke række til til at naae

Forlnaa«let og skaffe Kirken opbygget, saaledes at

den ogsaa indvendig er i en nogenlunde bruge-
lig Stand, Bygningen, hævet til den fore-
slaaede Høide, under Tag, med Taarne o.s. v.
Det er aldeles ugjørligt, og man behøver kuni

sine Tanker at sætte Vridsloselille Fængsel
ved Siden af Frederiksborg Kirke. Vridslose-
lille Fængsel har kostet eller vil komme til at

koste 650,000 Rd.; jeg troer ikke, at jeg siger
for Meget (Fischer: Det vil koste Mere!).
Det er mig kjært at høre, at et æret Medlem
siger Mere, og at der saaledes vistnok er Flere,
som have Overbeviisningen om, at jeg ikke har
sagt for Meget. — Naar man nu siger: Ja, men

fra Bygningen af Kirken gaaer en Deel af Mn-
rene, som staae,,og at man har afstivetsendeel


